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Vänsterpartiet i Växjö kommun presenterar:

Vad hände under januari månad? 

Vi är igång!
Mandatperioden i kommunens styrelser 
och nämnder har nu börjat och de flesta har 
varit på sitt första sammanträde för peri-
oden. De som sitter i kommunfullmäktige 
har dock varit igång sedan oktober. Årets 
första gruppmöte är avklarat och det känns 
som att vi fått ihop en riktigt bra grupp på ca 
20 engagerade personer med olika bakgrund 
och erfarenhet.

Kommunfullmäktiges januarisammanträde 
ställdes in så istället tar vi detta tillfälle att 
i Kommunnytt berätta lite om det dagliga 
politiska arbetet samt om frågor vi tycker är 
viktiga just nu.

Vänsterpartiet har ökat med ett mandat 
i kommunfullmäktige och vi har fortsatt 
både en ordinarie och en ersättare i kom-
munstyrelsen, som leder och samordnar 
kommunens verksamhet. Vi finns även 
i kommunstyrelsens organisations- och 
personalutskott som ansvarar för kommun-
ens organisation och personalfrågor samt 
i alla nämnder och arbetsutskott. Johnny 
Werlöw är vald till vår nya gruppledare 
vilket innebär att han leder partigruppens 
arbete, sköter praktiska frågor och ser till så 
att våra förtroendevalda har förutsättningar 
att göra ett bra jobb. Utöver gruppledar-
rollen är Johnny en utav våra företrädare i 
kommunstyrelsen och i det tidigare nämnda 

organisations- och personalutskottet. Han är 
också ledamot i Tekniska nämnden som bl.a 
ansvarar för vatten och avlopp, avfall, gator 
och parker samt trafik och parkering.

Nytt för mandatperioden är det nya Hållbar-
hetsutskottet som ersätter Integrations- och 
mångfaldsberedningen samt Miljö- och 
hållbarhetsberedningen. Tanken är att 
utskottet ska arbeta brett och spänna över 
kommunens olika arbetsområden, så att det 
viktiga hållbarhetsperspektivet blir en röd 
tråd i kommunens verksamheter. 2015 antog 
FN’s generalförsamling Agenda 2030, det 

innebär att medlemsländerna har beslutat 
att arbeta utifrån ett antal mål som ska leda 
till en ekonomiskt hållbar, miljömässig och 
socialt hållbar värld till just 2030. Hållbar-
hetsutskottet har i uppdrag att arbeta med 
agendan på kommunal nivå, utvärdera, 
verkställa och följa upp. Ett arbete som ska 
bli spännande och intressant att följa. Håll-



barhetsutskottet består av fem ledamöter 
och fem ersättare och från Vänsterpartiet 
kommer Maria Garmer att sitta med som 
ersättare. Det tillsammans med hennes plats 
som ledamot i kommunstyrelsen, andre 
vice ordförande i VKAB och som ersättare 
i kommunstyrelsens arbetsutskott samt 
Johnnys Werlövs uppdrag, ger oss i Vänster-
partiet god insyn i kommunens arbete på 
alla nivåer. Det innebär också att vi håller 
oss uppdaterade och att vi kontinuerligt 
kan förmedla viktig information till våra le-
damöter och ersättare som är representerade 
i kommunens olika nämnder och bolag. 
Under mandatperioden kommer dessutom 
ordförandeposten i revisionen att innehas av 
Vänsterpartisten Örjan Mossberg.

Nu drar även budgetarbetet igång i kom-
munen och vi ska jobba fram ett förslag till 
budget som ska läggas fram för beslut på 
kommunfullmäktige i juni. Kommunen 
omsätter över fem miljarder kronor varje 
år så det krävs en del utredande och fun-
derande för att komma fram till hur man 
ska använda pengarna på bästa sätt för att 
uppfylla kommunens åtagande och ska-
pa största möjliga nytta för kommunens 
invånare och personal.

Behoven ska 
styra välfärden
Det är svårt att behålla och rekrytera per-
sonal till vård- och omsorgsarbete i kom-
muner och regioner/landsting. Sjuktalen 
är höga, inte minst inom äldreomsorgen. 
Kan det bero på hur omsorgen styrs? 
Frågan ställs i en motion av Carin Hög-
stedt (V), som hänvisar till olika forskare 
som exempelvis filosofen Jonna Bor-
nemark. Hon menar att ”marknadifierin-

gen” medför livsdränering och utmattning 
bland de anställda.

Styrformen, kallad 
New Public Manage-
ment (NPM), som 
härskar inom dagens 
offentliga sektor, är 
hämtad från privat 
industri. Den innebär 
mycket kontroll, 
mätning, dokumen-

tation, tidsstudier och kan enkelt beskri-
vas som att allt fler styr och kontrollerar 
– allt färre utför själva jobbet på golvet. 
Färre undervisar och vårdar, fler doku-
menterar och kontrollerar. Inte minst leder 
privatiseringar, entreprenader och auktori-
sationsmodeller till mer administration. 
Ett mycket tydligt exempel från Växjö 
kommuns verklighet är vuxenutbildnin-
gen som är uppsplittrad på ett stort antal 
företag. En utredning har visat att det 
inneburit både mycket mer administration 
och sämre kvalité ur de vuxenstuderandes 
synpunkt.

Vänsterpartiets motion föreslår en analys 
av hur personalsammansättningen i kom-
munen förändrats över tid när det gäller 
proportionerna administration – operativt 
arbete. Därtill ska mål och åtgärder för 
nya och mer ändamålsenliga styrformer 
tas fram, speciellt inom vård, omsorg, 
utbildning och socialtjänst. Det går 
naturligtvis att styra på annat sätt, säger 
motionsförfattaren. Viktigast är att styra 
utifrån medborgarnas behov, ha tillit till 
personal istället för minuträkneappar och 
anställa fler i kärnverksamheten.



Brister inom
arbete och välfärd
Smålandsposten har i ett antal reportage 
belyst flera brister inom förvaltningen 
Arbete och välfärd. Problemen som 
uppstått har sin grund i en stor omorgan-
isation som skedde 20I7 på uppdrag av 
den blågröna majoriteten. Bland annat 
har under 2018 elva lex Sarah-utredningar 
gjorts efter anmälan om missförhållanden, 
anmälningar där personal uppmärksam-
mat brister. Flera interna utredningar 
har gjorts som pekar på tydliga organisa-
toriska problem och mycket hög arbets-
börda för personalen. Omorganisationen 
resulterade bland annat i att personal på 
enheten för ekonomiskt bestånd slutade, 
ärenden lades på hög och sekretessbelagda 
handlingar försvann. I slutet av september 
2018 hade myndighetsenheten, enligt an-
svarig chef, 1150 pågående ärenden, varav 
500 inte hade någon specifik handläggare. 
Personalen räcker inte till pga. sjuk-
skrivningar och vakanser. Med anledning 
av det som framkom i Smålandspostens 
artikelserie har Elisabet Flennemo(V) 
ställt frågor till nämndens ordförande Oli-
ver Rosengren i form av en interpellation. 
Svaret från Oliver Rosengren kommer att 
presenteras vid ett kommande fullmäktige 
och vi återkommer med rapportering när 
detta har skett.

 Oppositionsarbete 
 för en region med 
 medborgare i fokus
Efter att Socialdemokraterna förlorat 
mandat och Miljöpartiet inte nådde till-
räckligt med röster för att vara represen-
terade i regionfullmäktige har regionen 
nu en ny politiskt majoritet bestående av 
Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet 
och Kristdemokraterna. Vänsterpartiet 
behöll sina fem mandat och kommer att 
vara en aktiv opposition. 

Vår första inlämnade motion handlar 
om att Region Kronoberg behöver nya 
styrformer av regionens verksamheter. 
Vi anser att det måste byggas en välfärd 
där behoven hos våra medborgare styr 
vilka insatser som görs. Dessutom måste 
medarbetarna inte bara ha ansvar för sitt 
arbete, utan även kunna planera, påverka 
och besluta om vad som ska göras. Ska 
vi kunna behålla och rekrytera personal 
samtidigt som vi sätter stopp för kostsam 
inhyrd personal måste personalinflytande, 
arbetsmiljö, borttagande av oönskade 
delade turer m.m. prioriteras och därmed 
en förändrad styrning. 
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Vänsterpartiets regiongrupp har också 
lämnat in en motion om att uppdra åt Län-
strafiken Kronoberg att utreda hur håll-
platserna för Linnéan (buss för servicere-
sor) bättre kan utformas för att underlätta 
för resenärer.

Den absolut största frågan inom Region 
Kronoberg nu är beslutet om en utredning 
för framtida placering av centrallasarettet 
i Växjö. I väntan på denna utredning 
- som ska resultera i ett beslut i region-
fullmäktige i april i år - har samtliga 
planerade renoveringar/ombyggnader på 
nuvarande centrallasarettet pausats. 

Regionens verksamheter inom sjuk- och 
hälsovård, kollektivtrafik, färdtjänst och 
kultur står inför stora utmaningar och 
Vänsterpartiets regionfullmäktigegrupp 
ser fram emot att bedriva en aktiv poli-
tik för medborgarnas bästa på alla de 
verksamheter som är regionens ansvar-
sområden. I det arbetet ser vi fram emot 
dialog med medborgarna, patientorganisa-
tioner, fackliga organisationer m fl.

/Vänsterpartiets regiongrupp

Motion om avgiftsfri 
kulturskola
I en motion till Växjö kommunfullmäk-
tige beskriver ett antal vänsterpartister 
vinsterna med avgiftsfri kulturskola. 
Utgångspunkten för denna reform är jäm-
likhet. Alla barn, oavsett familjens ekon-
omiska förutsättningar, ska ges möjlighet 

att ta del av kulturskolans verksamhet. 
Kulturskolan är landets största kulturverk-
samhet för barn och unga. Barn som ges 
tillfälle att utöva kultur får ökat självför-
troende, stärker sin problemlösande 
förmåga och blir bättre på socialt samspel.

Det viktigaste argumentet för kulturskolan 
är dock att ge barn tillgång till den glädje 
och det värde som kulturskapandet i sig 
innebär. För att detta ska bli verklighet 
behöver kulturskolan vara tillgänglig

för alla barn oavsett var de bor och hur 
föräldrarnas ekonomiska situation ser ut. 
Allt fler kommuner menar att avgifter 
stänger ute elever och har därför valt att ta 
bort avgiften. Vänsterpartiet Växjö menar 
att en sänkning av avgifterna för kultur-
skolan skulle tillgängliggöra kultursko-
lans verksamheter för fler barn och unga.


